
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 30 » марта 2022 г. №  01 - 12/

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации 
города Якутска от 08.04.2019 г. №100п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком 
на 3 года:
1.1. Васильеву Сахаяну Петровну, заместителя заведующего по учебно- 
воспитательной работе МБДОУ Д/с №42 «Мамонтёнок»;
1.2. Дагданча Инну Гаврильевну, заместителя директора по административно - 
хозяйственной работе МОБУ СОШ № 6;
1.3. Данилову Веронику Даниловну, заместителя директора по воспитательной 
работе и социализации МОБУ СОШ № 19, с рекомендацией пройти аттестацию на 
соответствие занимаемой должности в муниципальном общеобразовательном 
бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 19» городского 
округа «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком 
на 5 лет:
2.1. Наумова Святослава Семеновича, заместителя директора по воспитательной 
работе МОБУ СОШ № 18;
2.2. Чемезову Айину Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе 
и социализации МОБУ СОШ № 6.

Основание: протокол № 2 от 30.03.2022 г. комиссии по аттестации руководителей и
елей муниципальных, образовательных учреждений городского

А.К. Семенов


